
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Revitalizace místního brownfieldu „Bednárna“ 

Číslo projektu 2-8 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělávání 

3 – Kultura, sport a cestovní ruch 

Strategické cíle 

1a) Zlepšování kvality života 

3b) Rozvoj a podpora kultury v obci 

3c) Rozvoj a podpora sportu v obci 

Cíle projektu 

Cílem projektu je celková revitalizace místního brownfieldu – prostoru bývalé 
bednárny. Vznikne zde odpočinková zóna parkové úpravy ve formě arboreta, 
jejíž součástí bude letní kulturní zázemí obce – amfiteátr se zázemím. Součástí 
bude také workoutové hřiště. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Objekt bývalé bednárny se nachází v centru obce (na pozemku patřící obci) a 
zabírá velký lukrativní pozemek. Obci dlouhodobě chybí důstojné zázemí pro 
letní kulturní akce. Také zde chybí např. workoutové hřiště. Staré budovy 
současného objektu jsou pak ve špatném technickém stavu. Řešením je likvidace 
všech starých objektů v této lokalitě. Pozemek v centru obce může sloužit jako 
park (arboretum) – odpočinková zóna s možným workoutové hřištěm pro 
mládež. Součástí parku by byl také amfiteátr, který by sloužil jako zázemí pro 
letní kulturní akce. Součástí amfiteátru by mělo být i sociální zázemí a zázemí pro 
obsluhu. Park může sloužit i jako klidová zóna pro seniory z budovy, se kterou je 
do budoucna počítáno v bezprostřední blízkosti parku. 

Předpokládaná 
doba trvání 12/2020 až 12/2024 Předpokládaná cena 5 030 000 Kč 

Možnosti 
financování MMR, Plzeňský kraj, SFŽP, IROP 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Vytvoření arch. studie 12/20-1/21 0,03 mil. 

2 Odstranění stávajících budov 8/2021 0,6 mil. 

3 Terénní úpravy, založení trávníku 10/2021 0,3 mil. 

4 Výsadba zeleně (založení arboreta) 4/2022 0,2 mil. 

5 Výstavba workoutového hřiště 4/2023 0,4 mil.  

6 Výstavba pódia 10/24-12/24 1,5 mil. 

7 Výstavba zázemí pódia 10/24-12/24 2,0 mil. 

 
 


